2

ПРОТОКОЛ

заседания общественного Совета городского округа Эгвекинот
1 февраля 2022 г.

           п. Эгвекинот
Место и время заседания Общественного Совета городского округа:

Актовый зал Администрации городского округа Эгвекинот по адресу: Чукотский автономный округ, п. Эгвекинот, ул. Ленина, д. 9 в 17.00. часов 1 февраля 2022 года.
 На заседании присутствовали:
	Миягашева

Елена Валериевна
	- директор Муниципального автономного учреждения культуры «Централизованная библиотечная система городского округа Эгвекинот (председатель общественного совета);

	Овчарова

Ирина Александровна
	- директор Муниципального казенного учреждения «Административно-хозяйственная служба, единая дежурно-диспетчерская служба, архив городского округа Эгвекинот» (заместитель председателя общественного совета);

	Мишкина

Галина Вадимовна
	- начальник отдела социальной поддержки населения в Иультинском районе Управления социальной поддержки населения Департамента социальной политики Чукотского автономного округа (секретарь общественного совета).

	Члены общественного совета:

	Буров

Андрей Александрович
	- директор Муниципального унитарного предприятия жилищно-коммунального хозяйства «Иультинское»;

	Колесников

Александр Александрович
	- директор Муниципального автономного образовательного учреждения дополнительного образования  «Центр дополнительного образования  городского округа Эгвекинот».

Повестка дня:
Председатель: В Общественный совет городского округа Эгвекинот внесен следующий проект муниципального правового акта Администрации городского округа Эгвекинот для обсуждения:
1) проект постановления Администрации городского округа Эгвекинот «Об утверждении форм проверочных листов (списков контрольных вопросов) при проведении проверок по муниципальному контролю Администрации городского округа Эгвекинот»;

Управлением финансов, экономики и имущественных отношений городского округа Эгвекинот в Общественный Совет городского округа Эгвекинот внесен проект приказа Управления финансов, экономики и имущественных отношений городского округа Эгвекинот «Об утверждении формы проверочного листа (списка контрольных вопросов, ответы на которые свидетельствуют о соблюдении или несоблюдении контролируемым лицом обязательных требований), используемого при осуществлении муниципального земельного контроля в границах городского округа Эгвекинот» с учетом результатов общественных обсуждений, проведенных в Администрации городского округа Эгвекинот по адресу: Чукотский автономный округ, п. Эгвекинот, ул. Ленина, д. 9, актовый зал, в 16.00. часов 1 февраля 2022 года.

В результате ознакомления общественности с проектом приказа Управления финансов, экономики и имущественных отношений городского округа Эгвекинот «Об утверждении формы проверочного листа (списка контрольных вопросов, ответы на которые свидетельствуют о соблюдении или несоблюдении контролируемым лицом обязательных требований), используемого при осуществлении муниципального земельного контроля в границах городского округа Эгвекинот» предложений в Управление финансов, экономики и имущественных отношений городского округа Эгвекинот не поступало. Проект приказа Управления финансов, экономики и имущественных отношений городского округа Эгвекинот «Об утверждении формы проверочного листа (списка контрольных вопросов, ответы на которые свидетельствуют о соблюдении или несоблюдении контролируемым лицом обязательных требований), используемого при осуществлении муниципального земельного контроля в границах городского округа Эгвекинот» в результате проведения общественных обсуждений одобрен.

Общественный совет городского округа Эгвекинот осуществляет свою деятельность в соответствии с Федеральным законом от 21 июля 2014 года № 212-ФЗ «Об основах общественного контроля в Российской Федерации» и постановлением Администрации городского округа Эгвекинот от 21 ноября 2017 года № 315-па «Об Общественном совете городского округа Эгвекинот». Общественный совет вправе проводить экспертизу проектов правовых актов органов местного самоуправления городского округа Эгвекинот.

Необходимость проведения обсуждения поступивших проектов муниципальных правовых актов городского округа Эгвекинот установлена постановлением Правительства Российской Федерации от 25 августа 2012 года № 851 «О порядке раскрытия федеральными органами исполнительной власти информации о подготовке проектов нормативных правовых актов и результатах их общественного обсуждения».

Общественным советом городского округа Эгвекинот установлено:

1)  проект постановления Администрации городского округа Эгвекинот «Об утверждении форм проверочных листов (списков контрольных вопросов) при проведении проверок по муниципальному контролю Администрации городского округа Эгвекинот» разработан в соответствии с положениями Федерального закона от 31 июля 2020 г. № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Постановлением Правительства Российской Федерации от 25 августа 2012 г. № 851 «О порядке раскрытия федеральными органами исполнительной власти информации о подготовке проектов нормативных правовых актов и результатах их общественного обсуждения». Проверочные листы (списки контрольных вопросов, ответы на которые свидетельствуют о соблюдении или несоблюдении контролируемым лицом обязательных требований) формируют и утверждают, в целях снижения рисков причинения вреда (ущерба) на объектах контроля и оптимизации проведения контрольных (надзорных) мероприятий в городском округе Эгвекинот.
2) Проект приказа Управления финансов, экономики и имущественных отношений городского округа Эгвекинот «Об утверждении формы проверочного листа (списка контрольных вопросов, ответы на которые свидетельствуют о соблюдении или несоблюдении контролируемым лицом обязательных требований), используемого при осуществлении муниципального земельного контроля в границах городского округа Эгвекинот» разработан в соответствии с положениями статьи 53 Федерального закона от 31 июля 2020 г. № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Постановлением Правительства Российской Федерации от 25 августа 2012 г. № 851 «О порядке раскрытия федеральными органами исполнительной власти информации о подготовке проектов нормативных правовых актов и результатах их общественного обсуждения». Проверочные листы (списки контрольных вопросов, ответы на которые свидетельствуют о соблюдении или несоблюдении контролируемым лицом обязательных требований) формируют и утверждают, в целях снижения рисков причинения вреда (ущерба) на объектах контроля и оптимизации проведения контрольных (надзорных) мероприятий, соблюдение которых оценивается при осуществлении муниципального земельного контроля в границах городского округа Эгвекинот.
Планируемый срок вступления в силу представленных проектов муниципальных правовых актов Администрации городского округа Эгвекинот и Управления финансов, экономики и имущественных отношений городского округа Эгвекинот – 18 февраля 2022 года.
Прошу членов Общественного совета городского округа Эгвекинот голосовать за соответствие представленных муниципальных правовых актов Администрации городского округа Эгвекинот и Управления финансов, экономики и имущественных отношений городского округа Эгвекинот нормам действующего законодательства:

1) по проекту постановления Администрации городского округа Эгвекинот «Об утверждении форм проверочных листов (списков контрольных вопросов) при проведении проверок по муниципальному контролю Администрации городского округа Эгвекинот»
Голосование: за - 5, против – нет, воздержалось – нет.
2) по проекту приказа Управления финансов, экономики и имущественных отношений городского округа Эгвекинот «Об утверждении формы проверочного листа (списка контрольных вопросов, ответы на которые свидетельствуют о соблюдении или несоблюдении контролируемым лицом обязательных требований), используемого при осуществлении муниципального земельного контроля в границах городского округа Эгвекинот»

Голосование: за - 5, против – нет, воздержалось – нет.
Выводы:

1) Одобрить проект постановления Администрации городского округа Эгвекинот «Об утверждении форм проверочных листов (списков контрольных вопросов) при проведении проверок по муниципальному контролю Администрации городского округа Эгвекинот» и рекомендовать направить его на подпись Главе Администрации городского округа Эгвекинот.
2) Одобрить проект приказа Управления финансов, экономики и имущественных отношений городского округа Эгвекинот «Об утверждении формы проверочного листа (списка контрольных вопросов, ответы на которые свидетельствуют о соблюдении или несоблюдении контролируемым лицом обязательных требований), используемого при осуществлении муниципального земельного контроля в границах городского округа Эгвекинот» и рекомендовать направить его на подпись начальнику Управления финансов, экономики и имущественных отношений городского округа Эгвекинот.

3) Протокол заседания обнародовать в местах, определенных Уставом городского округа Эгвекинот и разместить на официальном сайте Администрации городского округа Эгвекинот.

Председатель

Е.В. Миягашева